
Uchwała Nr XXXVIII-324/06 
Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 3 października 2006 r.

w sprawie: określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych
z mieszkańcami Powiatu Wołomińskiego

Na podstawie art. 3d ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje:

§1

Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Powiatu Wołomińskiego określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Powiatu.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący 
Rady Powiatu Wołomińskiego

Adam Kopczyński
Za zgodność 

pod względem 
formalno-prawnym

J U^KIEGO
JYadca prawny

•’5-200 Wołomin, ttl/Pnądzyńskiego 3 
te!. 787-4V03 w, 108



Załącznik do uchwały
Rady Powiatu Wołomińskiego 
nr XXXVII-324/06 
z dnia 3 października 2006 r.

PROCEDURA KONSULTACJI Z MIESZKAŃCAMI

POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO

Procedura wskazuje zagadnienia, które poddane zostaną obowiązkowym 
konsultacjom w Powiecie Wołomińskim oraz określa zasady i tryb przeprowadzania 
konsultacji z mieszkańcami, inne niż referendum.

Postanowienia ogólne

§1

Cel konsultacji
Konsultacje przeprowadzane są w celu zebrania opinii i pozyskania dodatkowych 
informacji, doświadczeń, sugestii wszystkich środowisk Powiatu w sprawach 
szczególnie ważnych dla Powiatu Wołomińskiego. Przedmiotem konsultacji 
społecznych z mieszkańcami mogą być założenia do projektów uchwał lub projekty 
uchwał.

§2

Ilekroć w niniejszej procedurze mowa o:
1. Powiecie albo mieszkańcach Powiatu - należy przez to rozumieć odpowiednio: 

Powiat Wołomiński albo jego mieszkańców
2. Radzie albo Staroście - należy przez to rozumieć odpowiednio: Radę Powiatu 

Wołomińskiego albo Starostę Powiatu Wołomińskiego

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami.

§3

W konsultacjach mieszkańcy Powiatu wypowiadają swoje opinie w sprawach: 
dotyczących zagadnień bądź decyzji ważnych dla powiatu, a w szczególności:

a. strategii rozwoju Powiatu Wołomińskiego,
b. programu współpracy z organizacjami pozarządowymi,
c. likwidacja szkoły, 
d. lokalny plan rozwoju.

§4.

1. Konsultacje w sprawach wymienionych w § 3 pkt. 1 przeprowadzane są 
obligatoryjnie.

2. Decyzje o sposobie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Starosta w formie 
zarządzenia.

§5

Konsultacje w sprawach innych mogą być przeprowadzone z inicjatywy Rady lub 
Starosty.



§6

Zarządzenie, o której mowa w § 4 ust. 2 określa się w szczególności:
1. pytanie lub pytania albo warianty rozstrzygnięć poddawane ocenie 

mieszkańców,
2. termin i miejsce przeprowadzenia konsultacji,
3. wzory formularzy, kart, itp. jakie zostaną użyte w trakcie konsultacji,
4. formy konsultacji
5. kalendarz czynności związanych z przeprowadzeniem konsultacji.
6. osobę lub wydział odpowiedzialny za wykonanie zadania

§7

W przypadkach określonych w § 3, w konsultacjach mogą brać udział mieszkańcy 
powiatu mający czynne prawo wyborcze zgodnie z postanowieniami ordynacji 
wyborczej do rad gmin, rad powiatów i samorządu województwa

§8

Konsultacje przeprowadza się w trzech spośród następujących form:
1) sondy internetowej na głównej witryny internetowej starostwa 

,
www.powiat- 

wolominski.pl
2) zapytania ankietowego,
3) otwartych spotkań z mieszkańcami
4) zebrań przedstawicieli organizacji pozarządowych działających na terenie

powiatu,
5) konsultacji w ramach zespołów i komisji reprezentujących organizacje

pozarządowe,
6) konsultacji w ramach zespołów i komisji reprezentujących środowiska

przedsiębiorców,
7) biuletynu informacyjnego, skrzynek na uwagi i wnioski umieszczonych

w budynkach powiatowych oraz poczty elektronicznej,
8) starosta może zlecić przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanemu

podmiotowi, który profesjonalnie zajmuje się badaniem opinii publicznej.

W przypadku, o którym mowa w pkt. 8, Starosta dokonuje wyboru 
wyspecjalizowanego podmiotu na zasadach określonych w obowiązujących przepisach 
dotyczących zamówień publicznych.

Postanowienia końcowe

§9

1. Konsultacje przeprowadza Starosta zapewniając na ten cel niezbędne warunki 
organizacyjno - techniczne oraz środki finansowe.

2. Starosta, w terminie do 30 dni od dnia ich zakończenia, podaje do publicznej 
wiadomości opinie i wnioski wynikające z przeprowadzonych konsultacji na sesji 
Rady Powiatu oraz poprzez zamieszczenie w BIP-ie i na tablicy ogłoszeń w urzędzie.

2

http://www.powiat-wolominski.pl

